EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

«Octobank» AJ
BaHknapHuHr Yopak xmcoboTu

1

SMUTEHTHUHI HOMMU:
Tynuk «QOctobank» aksiyadorlik jamiyati
KuckapTtupunran: «QOctobank» AJ
bupxa Tnkepun Homu: OCBK
BOFNNAHULL
XonnawraH epu: r. TawkeHT, lWanxaHTaxypckuin panoH,

yn.®ypkara, 2

Moyta MaHaunu: r. TawkeHT, WanxaHTaxypckuin panoH,
yn.bypkara, 2

ONeKTPOH NoYTa MaH3uu: info@ravnagbank.uz
(mailto:info@ravnagbank.uz)

Pacmuii Beb-caiT: www.rbk.uz (https://www.rbk.uz)

BAHKOBCKWE PEKBU3UTDI

HaumeHoBaHme obcnyxueatowero baHka: AO «Octobank»

Xucob pakamu: KoppecnoHaeHTckuiA cyeT:
10301000100000980001

MdO: 00980

PETMCTPALUWOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUMNOHHbLIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOM: Ne 70 LUB PY3

NMPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEeHHOM 203644820
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun I'OCV.IJ,apCTBEHHOFI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144



OKNo:

OKOHX:

COATO:

17763498

96120

1726277

Byxrantepnuk 6anaHcu

Kateropum

1. KaccoBasi HAnM4YHOCTb 1 opyrve
nnaTeXxHble AOKYMEHTbI

2. K nonyyeHuto n3 LUBPY

3. K nonyyeHuio n3 opyrux 6aHkos
4. CyeTa Kynnv u npogaxm

a. LleHHble bymaru

6. paroueHHble MeTan/bl, MOHETHI,
KamHu

B. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
no cyeTam Kynam-npogaxu

r. Cueta Kynnu-npogaxmu, YncTole
5 a. "uBecTuumum

6. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
No MHBECTULINAM

B. lHBeCTMUMN, YnCTbie

6. LleHHble Bymarun KynneHHbie no
COornaweHuto ¢ 0bpaTHbIM BbIKYMOM

7. KpeamnTbl U NU3MHroBble onepauun
a. bpyTTo KPEAMTHI
6. NlnsnHroeble onepauuu, bpyTTo

B. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
no KpeauTam n nnU3nHry

ThIC. CyM.

AKTUBbI

308705251.00

3681328.00

50294678.00

238656962.00

102773254.00

77000.00



r. er,EI,I/ITbI N NN3NHroeble onepauunn,
4YnCTble

8 a. KynneHHble Bekcens

6. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
MO KYMJEHHbIM BEKCENAM

B. Kyl'll'leHHbIe BeKcens, 4nctble

9. Oba3atenbcTBa KJIMEHTOB MO
CPUHAHCOBLIM MHCTPYMEHTaM

10. OCHOBHbIE CpeacTBa, YUCTble

11. HauncneHHble NpoLEHThI K
Nnony4YeHuno

12. [pyroe cobCTBEHHOE MMYLLECTBO
6aHka

a. VIHBeCTuUMM B HEABUXMMOCTb

6. [pyrue akTuBbl, NpUobpeTeHHbIE NpU
KpeOMTHbIX pacyeTax

B. MuHyc:Pe3epBbl Ha BO3MOXHbIE
ybbITKM MO APYroMy co6CTBEHHOMY
nmywecTtBy baHka

r. Yuctole, opyroe cobCTBEHHOE
nMmyLwecTBo 6aHka

13. [pyrve aKTuBbl

14. Ntoro akTmeoB

305023923.00

31001122.00

69096964.00

28829863.00

60338690.00

883819487.00

OBSISATENbCTBA U COBCTBEHHbINA KAMUTAI

OBA3ATEJ/IbCTBA

15. Oeno3nTbl Ao BocTpeboBaHUs
16.CbeperaTtesibHble 0enNo3nThl
17. CpoyHble [eno3unThbl

18. K onnate B UBPY

19. K onnare B gpyrme 6aHku

423500675.00

1394624.00

52275619.00



20. LleHHble Bymaru npofaHHble no
cornateHuio C NocrenyoWwmM BbIKynoMm

21. KpeaunTbl 1 nM3nHroeble onepaummn K
onnarte

22. CybopAvHUPOBaHHbIE AONTOBbIE
obsizaTenbcTea

23. HauncneHHble NpoueHThl K onnaTte
24. pyrve obs3atenbcTea

25. UTtoro o6s3aTenbCTB

638155.00

14050815.00

754659166.00

COBCTBEHHbIN KAMUTAJ

26. YcTaBHbIl kKanutan

a. Akummn - OBbIKHOBEHHbIE
6.Akumnm - MNMpuBunermpoBaHHble
27. obaBneHHbI Kanutan

28. PesepBHblil kanuTtan.

a. Pe3epBHblit hoHA obuwero
Ha3HaYeHUs

a.1. N3 Hux, pesepBbl co3gaHHbIe No
CcTaHOapTHbIM akTUBaMm

6. Peseps Ha [eBanbBaumnto

B. [lpyrue pe3epsbl 1 OOHbI

29. HepacnpeneneHHas npubbinb
30. UTtoro cobcTBEHHOrO Kanutana

31. UToro obsi3aTenbCcTB U
cobcTBeHHOro Kanurana

100000000.00

1230.00

6036106.00

3949869.00

2086237.00

23122985.00

129160321.00

883819487.00

Monussui xucobotnap TyFpucuparu MabnyMmoT

Karteropum

ThIC. CyM.

1. NIPOLUEHTHbIE 00XOObl



a. [MpoueHTHble foxoabl NO cHeTam B
LUBPY

6. MNpoueHTHbIE LoX0Abl MO CHeTaM B 446204.00
opyrux 6aHkax

B. npOLl,eHTHbIe 0oxoabl No KynneHHbIM
BeKcensam

r. npOLl,eHTHbIe 0oxonabl N0 MHBECTULUNAM

4. MpoueHTHble Aoxoabl Mo cyeTam
Kynnu-nponaxu ueHHbix bymar

e. [NpoueHTHble foxoabl No
06513aTeNbCTBaM KJIMEHTOB

X. MpoueHTHble goxoabl no 0653-sam
K/IMEHTOB MO HenoraleHHbIM akLenTam
aToro 6aHka

3. MNpoueHT, OunckoHT (Cknakn) n 12598137.00
B3HOCbI MO KPEANTHBIM U IN3NHIOBbIM
onepaumsm

n. MNMpoueHTHbIe AoX0abl Mo
COrnaweHnsM o Nokyrnke LeHHbIx Bymar
¢ 06paTHbIM BbIKYrNoMm

K. pyrve npoueHTHble foxoabl 1523312.00
n. AToro NnpoueHTHbIX A,0X0A0B 14567653.00
2. MPOLUEHTHBLIE PACXOObl

a. MpoueHTHbIE pacxodbl No geno3utam  15386.00
[0 BocTpeboBaHus

6. MpoueHTHbIE pacxoabl NoO
cbeperaTenbHbIM feno3nTam

B. [lpoLeHTHble pacxodbl N0 CPOYHbIM 8685163.00
nenosntam

r. [poueHTHbIE pacxopbl NO cyeTaM K
onnarte B LIBPY

O. NpoueHTHble pacxoapbl No cHeTaM K 1812771.00
onnate B apyrve 6aHku



e. Toro npoueHTHbIX pacxonoB no 10513320.00
henosutam

X. [MpoueHTHbIe pacxonbl No kKpeanTam
K onnarte

3. [poueHTHble pacxoabl Mo
cornauweHusM o npogaxe wo6 c
nocnenyowmM BbIKYynom

n. dpyrve npoueHTHbIe pacxogbl 1103888.00
K. iToro npoLeHTHbIX pacxonoB no 1103888.00
3anMam

n. AToro NpoueHTHbIX pacxonoB 11617208.00

3. YUCTbIE NMPOLUEHTHbIE
A0X00bl 0,0 OUEHKU
BO3MO>XHbIX YBbITKOB MO
KPEOWUTAM U NIUBUHTY

a. Munyc: OueHka BO3MOXHbIX yobiTkoB  9358621.00
Nno KpeamTam u NN3NHrY

6. YucTble NpoLeHTHbIE BOX0Abl Mocne
OLIEHKMN BO3MOXHbIX YObITKOB MO
Kpeautam v NN3NHry

4. BECIMNPOLEHTHbIE 00XO0Abl

a. [loxoAbl OT KOMUCCUIA U NNaTbl 32 43866769.00
ycnyru
6. Mpubbinb B MHOCTPAHHOW BanoTe 19101891.00

B. Mpnbbinb OT KOMMEPYECKUX onepaunii

r. npl/l6blﬂb n amBunaeHnobl o1

NHBECTULINIA
4. Opyrve 6ecnpoueHTHble OX0abl 5017216.00
e. Utoro 6ecnpoueHTHbIX A0X040B 67985876.00
5. BECMMPOLIEHTHbBIE PACXOObl
a. KomuccroHHble pacxombl 1 pacxopl 28873009.00

3a ycnyrm



6. YObITKM B MHOCTPaHHOW BanoTe

B. YObITKM MO cYeTaM Kynnm-npogaxu
r. YObITKM OT MHBECTMLNN

4. dpyrve 6ecnpoueHTHbIE pacxopbl
e. Utoro 6ecnpoueHTHbIX pacxoaos

6. YACTbIX Ooxon 0o
OMEPALMOHHbIX PACXO00B

7121469.00

113.00

35994591.00

22303839.00

7. ONMEPALIUOHHDBIE PACXO b

a. 3apaboTHas nnata u gpyrue pacxonb

Ha COTPY.OHUKOB
6. ApeHza n cogepxaHue

B. KOMaHaMPOBOYHbIE 1 TPAHCTOPTHbIE
pacxogbl

r. AJJ,MI/IHVICTpaTI/IBHbIe pacxonbl

n. PenpeseHTaums un
61aroTBOPUTENBHOCTb

e. Pacxopnbl Ha nsHoc

X. CTpaxoBaHue, Hanoru n gpyrue
pacxofbl

3. Utoro onepaunoHHbIX pacxonos

8. OUEHKA HEKPEOWUTHbIX
YBbITKOB

9. YUCTASA NPUBbLIJTb 00 YNJIATDbI
HANIOros U APYrux nornPABOK

a. OueHka Hanora Ha npubbinb

10. 4OXoL4 00 BBEOEHUSA
MOMPABOK

a. HenpensnaeHHble oxoabl Unm
yObITKW, YACTbIE

6. Opyrue nonpaeku kK Npmbbinu, Ynctole

8730950.00

954569.00

339705.00

2919056.00

3802445.00

2427264.00

737103.00

22125317.00

178522.00

626263.00

-447741.00



11. YACTASA NPUBDLIJb (YBbITKW) -447741.00

7 Macbynnap
Nxpowusi oprann paxdapuHuHr .U 1. TypcyHos U.B.
Bow 6yxrantepHuHr @ .. LL.: Acatosa H.A.
Beb-calitna axb6opoT XolnawTupraH Womaiipamos Y.A.

Bakonatnu waxcHuHr ®.U.1.;

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/uz/reports/19800/
Harta: 29.01.2026



