

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

«Octobank» AJ

Банкларнинг чорак ҳисоботи

<b>1</b>	<b>ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ:</b>	
	Тўлиқ	«Octobank» aksiyadorlik jamiyati
	Қисқартирилган:	«Octobank» AJ
	Биржа тикери номи:	ОСВК
<b>2</b>	<b>БОГЛАНИШ</b>	
	Жойлашган ери:	г. Ташкент, Шайхантахурский район, ул.Фурката, 2
	Почта манзили:	г. Ташкент, Шайхантахурский район, ул.Фурката, 2
	Электрон почта манзили:	info@ravnaqbank.uz (mailto:info@ravnaqbank.uz)
	Расмий веб-сайт:	<a href="http://www.rbk.uz">www.rbk.uz</a> ( <a href="https://www.rbk.uz">https://www.rbk.uz</a> )
<b>3</b>	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	АО «Octobank»
	Ҳисоб рақами:	Корреспондентский счет: 10301000100000980001
	МФО:	00980
<b>4</b>	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>	
	присвоенные регистрирующим органом:	№ 70 ЦБ РУз
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	203644820
	<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
	КФС:	144

ОКПО:	17763498
ОКОНХ:	96120
СОАТО:	1726277

<b>Бухгалтерлик баланси</b>	
Категории	тыс. сум.
<b>АКТИВЫ</b>	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	50294678.00
2. К получению из ЦБРУ	238656962.00
3. К получению из других банков	102773254.00
4. Счета купли и продажи	
а. Ценные бумаги	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	
г. Счета купли-продажи, чистые	
5 а. Инвестиции	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	
в. Инвестиции, чистые	77000.00
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	
7. Кредиты и лизинговые операции	
а. Брутто кредиты	308705251.00
б. Лизинговые операции, Брутто	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	3681328.00

г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		305023923.00
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		
10. Основные средства, чистые		31001122.00
11. Начисленные проценты к получению		69096964.00
12. Другое собственное имущество банка		28829863.00
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		
<b>13. Другие активы</b>		60338690.00
<b>14. Итого активов</b>		883819487.00

### **ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ**

#### **ОБЯЗАТЕЛЬСТВА**

15. Депозиты до востребования		423500675.00
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		
18. К оплате в ЦБРУ		1394624.00
19. К оплате в другие банки		52275619.00

20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		638155.00
24. Другие обязательства		14050815.00
<b>25. Итого обязательств</b>		<b>754659166.00</b>

#### **СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ**

26. Уставный капитал		100000000.00
а. Акции - Обыкновенные		
б. Акции - Привилегированные		
27. Добавленный капитал		1230.00
28. Резервный капитал.		6036106.00
а. Резервный фонд общего назначения	3949869.00	
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	2086237.00	
29. Нераспределенная прибыль		23122985.00
<b>30. Итого собственного капитала</b>		<b>129160321.00</b>
<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>883819487.00</b>

<b>6</b>	<b>Молиявий ҳисоботлар тұғрисидаги маълумот</b>	
	Категории	тыс. сум.
<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		

а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ		
б. Процентные доходы по счетам в других банках	446204.00	
в. Процентные доходы по купленным векселям		
г. Процентные доходы по инвестициям		
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг		
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	12598137.00	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		
к. Другие процентные доходы	1523312.00	
<b>л. Итого процентных доходов</b>	<b>14567653.00</b>	

## **2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ**

а. Процентные расходы по депозитам до востребования	15386.00	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		
в. Процентные расходы по срочным депозитам	8685163.00	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	1812771.00	

<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>	10513320.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате		
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		
и. Другие процентные расходы	1103888.00	
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>	1103888.00	
<b>л. Итого процентных расходов</b>	11617208.00	
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>		
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	9358621.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу		
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	43866769.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	19101891.00	
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций		
д. Другие беспроцентные доходы	5017216.00	
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	67985876.00	
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	28873009.00	

б. Убытки в иностранной валюте	7121469.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	113.00	
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	<b>35994591.00</b>	
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>22303839.00</b>	

#### **7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ**

а. Заработка плата и другие расходы на сотрудников	8730950.00	
б. Аренда и содержание	954569.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	339705.00	
г. Административные расходы	2919056.00	
д. Репрезентация и благотворительность	3802445.00	
е. Расходы на износ	2427264.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	737103.00	
<b>з. Итого операционных расходов</b>	<b>22125317.00</b>	
<b>8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>		
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>178522.00</b>	
а. Оценка налога на прибыль	626263.00	
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>-447741.00</b>	
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		

<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	-447741.00	
------------------------------------	------------	--

7	<b>Масъуллар</b>	
Ижроия органи раҳбарининг Ф.И.Ш.:		Турсунов И.Б.
Бош бухгалтернинг Ф.И.Ш.:		Асатова Н.А.
Веб-сайтда ахборот жойлаштирган ваколатли шахснинг Ф.И.Ш.:		Шомайрамов У.А.

Источник: <https://openinfo.uz/uz/reports/19800/>

Дата: 29.01.2026